Câmara Municipal de Fortim
Shopping Boulevard - Avenida Joaquim Crisóstomo, 1• andar, 1049 - Centro - CEP: 62815-000 - Fortim\CE

CNPJ: 35.050.772/0001-12 - Tel: 8834131575 | 88992306053 - Site: https://www.fortim.ce.leg.br/

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
3
/1

0
/2

0
2
5
 1

0
:1

2
:0

9
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.3

.2
1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.1

3
-0

0
0
3

REQUERIMENTO: 301/2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

O VEREADOR FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim,
especialmente a Seção III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer:
Limpeza do mato no cemitério da localidade de tapuio.

JUSTIFICATIVA

A limpeza do mato no cemitério da localidade de Tapuio se faz necessária para garantir um
ambiente digno e respeitoso para os entes queridos ali sepultados, bem como para a segurança
e bem-estar dos visitantes. A manutenção adequada do espaço é fundamental para preservar a
memória e a história da comunidade, além de contribuir para a saúde pública e o bem-estar da
população.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Fortim, 13 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 13/10/2025
pelo CPF: ***.255.113-** no IP: 192.168.3.21

Flávio Cavalcante de Lima
Vereador(a) - PSB

Câmara Municipal de Fortim

www.fortim.ce.leg.br/materias/2248

aLegisGov Pág. 1 de 1